

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/22901,Podsumowanie-obronnego-projektu.html>
17.04.2024, 16:52

25.11.2022

Podsumowanie obronnego projektu

Projekt „My, młode pokolenie - Tobie Ojczyzno” podsumowano podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim. Twórcom i uczestnikom przedsięwzięcia podziękował wojewoda Zbigniew Koniusz, który objął wydarzenie patronatem honorowym.

Celem inicjatywy była przede wszystkim organizacja szkoleń proobronnych dla uczniów świętokrzyskich szkół. – *Młodzież miała okazję dostać wiedzę z pierwszej ręki: od fachowców zajmujących się tematyką obronną. To także uzupełnienie tego, co znajduje się na nowo w programie nauczania. Jako społeczeństwo musimy być przygotowani na różne scenariusze, jakie nam życie pisze. Również na te nieoczekiwane i niechciane, związane z konfliktami zbrojnymi czy terroryzmem. Mam nadzieję, że dzięki akcji, jaką wykonało stowarzyszenie „Passa”, będziemy bezpieczniejsi* – mówił wojewoda.

„My, młode pokolenie - Tobie Ojczyzno” to odpowiedź na zagrożenia, które pojawiły się w związku z kryzysem migracyjnym na granicy z Białorusią, ale głównie w związku z działaniami wojennymi na terenie Ukrainy. Były to szkolenia dla uczniów w naszym regionie: przede wszystkim szkolenia strzeleckie, zasady organizacji schronów i alarmowania o zagrożeniu z powietrza czy przygotowanie tzw. „plecaka przetrwania”. Cele akcji, określone przez jej organizatorów, to m.in. przygotowanie do prawidłowego reagowania w sytuacji konfliktu zbrojnego lub innego zagrożenia, nabywanie umiejętności przydatnych w służbie wojskowej, wspieranie młodzieży uczącej się w klasach wojskowych oraz organizacji działających na rzecz obronności.

Projekt realizowany był - od września do listopada - na terenie województwa świętokrzyskiego. Specjalistyczne szkolenia proobronne, zgodnie z programem akcji, przeprowadzono w 14 placówkach oświatowych, a wzięło w nich udział ponad 2500 uczniów. Zorganizowano zajęcia praktyczne na strzelnicach (przeprowadzając także konkursy strzeleckie) oraz przygotowano konferencję edukacyjną dla kadry zarządzającej i dydaktycznej w sprawie zmian w podstawie programowej przedmiotu „Edukacja dla bezpieczeństwa”. Ważnym elementem był także film instruktażowy na temat zasad organizacji bezpiecznego schronu, zasad działania na polu walki, procedur działania w przypadku ataku uzbrojonego napastnika, znalezienia niebezpiecznego ładunku, wyszkolenia strzeleckiego czy sygnałów ogłaszanych w przypadku alarmu bombowego.

Głównym organizatorem kampanii było Stowarzyszenie Aktywności Zawodowej „Passa” w Kielcach, a uczestniczyli w nim: Kuratorium Oświaty, Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach, Komenda Wojewódzka Policji oraz Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej. Projekt dofinansowało Ministerstwo Obrony Narodowej.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
